
gültig ab 16.03.2020

Dauermiete

Tarifabstufung Faktor Turnhalle inkl. Duschen 

und Garderobe

Singsaal Schulzimmer Werkraum Schulküche 

Zentral

Lehrschwimmbecken

Luberzen

Dietiker Vereine/Private Jugendliche (bis 20 J.) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dietiker Vereine/Private 1 240.00 170.00 170.00 170.00 460.00 1'400.00

Auswärtige Vereine/Private Jugendliche (bis 20 J.) 1 240.00 170.00 170.00 170.00 460.00 1'400.00

Auswärtige Vereine/Private (exkl. Kartell-Mitglieder) 2 480.00 340.00 340.00 340.00 920.00 1'400.00

Kommerzielle Dietiker Veranstalter 2 480.00 340.00 340.00 340.00 920.00 1'400.00

Kommerzielle Auswärtige Veranstalter 3 720.00 510.00 510.00 510.00 1'380.00 1'400.00

geplante Zusatzreinigung, Kosten pro Std. 80.00 50.00 50.00 50.00 Reinigung durch 

Mieter

50.00

ungeplante Zusatzreinigung, Kosten pro Std. 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Einzelmiete

Tarifabstufung Faktor Turnhalle inkl. Duschen 

und Garderobe

Singsaal Schulzimmer Werkraum Schulküche 

Zentral

Lehrschwimmbecken

Luberzen

Dietiker Vereine/Private Jugendliche (bis 20 J.) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dietiker Vereine/Private 1 20.00 20.00 20.00 20.00 30.00 40.00

Auswärtige Vereine/Private Jugendliche (bis 20 J.) 1 20.00 20.00 20.00 20.00 30.00 40.00

Auswärtige Vereine/Private/öffentliche Institutionen 

(exkl. Kartell-Mitglieder)

2 40.00 40.00 40.00 40.00 60.00 80.00

Kommerzielle Dietiker Veranstalter 2 40.00 40.00 40.00 40.00 60.00 80.00

Kommerzielle Auswärtige Veranstalter 3 60.00 60.00 60.00 60.00 90.00 120.00

Obligatorische Reinigungskosten am Wochenende. 

Falls Zwischenreinigung gewünscht, werden Kosten 

verdoppelt.

Gilt auch für Jugendveranstaltungen.

80.00 50.00 50.00 50.00 Reinigung durch 

Mieter

keine Vermietung an 

Wochenenden

Zusätzliche Kosten bei überdurchschnittlicher 

Verschmutzung.

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Belegungen in Schulferien auf Anfrage.

Der Benützer hinterlässt die Räume besenrein: Turnhalle ausstossen, Garderoben, Singsaal und Schulzimmer gewischt und aufgeräumt.

Vermietungstarife Schulanlagen Dietikon

Kosten in CHF pro Jahreswochenstunde Montag - Freitag

Basis 1 Std. = 60 Minuten pro Woche, 39 Wochen; für Semesterbuchungen halber Preis

Samstag, Sonntag keine regelmässige Buchungen möglich, nur Einzelbelegungen.

Kosten in CHF pro 60 Minuten. Es werden max. 10 Stunden verrechnet.

Keine regelmässige Vermietungen Wochenende.


